Formazione di scogliera costituita da massi ciclopici di dimensioni minime 0,80 x 0,80 m, volume medio
0,45 mc, intasata...on resistenza caratteristica 250 kg/cmq, compresa l'eventuale regolarizzazione e
semina delle scarpate sovrastanti onere

M.003.005.001.002 con fornitura di pietrame Manodopera 33,24%; Noli 22,15%; Materiali 44,6%

(Euro centotrentacinque/67 )

m² 135,67

M.003.005.005 OPERE DI INGEGNERIA NATURALISTICA E SISTEMAZIONI IDRAULICO FORESTALI

INTERVENTI COMBINATI di CONSOLIDAMENTO e REGIMAZIONE DELLE ACQUE

SCOGLIERE, GABBIONATE, SOGLIE e INTERVENTI IN ALVEO

Riposizionamento e profilatura del materiale di risulta a valle della trincea, eseguito per strati costipati con

[...]

Svasamento alveo della vallecola principale con riporto del materiale di risulta sulle sponde e riprofilatura
delle stesse; comprensivo

M.003.005.006.003 SVASAMENTO classe 4 di difficoltà operativa Manodopera 70,17%; Noli 29,83%; Materiali 0%

(Euro ventotto/28 )

m³ 28,28

OS2 Oneri Sicurezza - Generale

(Euro tredicimilacinquecento/00 )

Cadauno 13.500,00

Pavia, li 22/01/2026

CO&SA ENGINEERING SRL TECHNOLOGY AND CONSULTING

Arch. Stefania Parei Ing. Luigi Baldini

------------------------ ------------------------

Num.Ord. DESCRIZIONE DELLE VOCI

TARIFFA E DEGLI ELEMENTI unitario TOTALE

AP01

Fornitura e posa in opera di rivestimento in pietrame, con pietra a taglio, analoga a quella